２０２５年２月

各  位

                                     愛知県卓球協会

 拝啓 益々卓球にご精励のことと推察いたします。２０２５年度の加盟費は次の通りですので宜
しく御了承の上、お納めくださいますようお願い申し上げます。
                                          敬具

                   記

１．一般会員  １チーム（５名まで）会費年額 15,000 円

        ゼッケン郵送費 500 円

        但し、新規登録チームは１チームにつき 2,000 円増しとする。

        また、５名を超える１名につき 3,000 円増しとする。

２．支部会員  （イ）各支部は 30 名以上とし、１名につき 2,500 円。

        （ロ）ゼッケン郵送費 1,000 円（別途徴収）

３．個人会員  会費年額 4,000 円、ゼッケン郵送費 200 円

        但し、新規登録会員は 1,000 円増しとする。

４．納入方法  オンラインシステム『公益財団法人日本卓球協会 JTTA PARK』で登録後、

        コンビニ払いまたは Pay-easy（ペイジー）を利用して支払い。

        「名古屋市外」は「愛知県チーム登録」「愛知県個人登録」、

        「名古屋市内」は「名古屋市卓球協会」「名古屋市卓球協会（個人用）」で登録。

        「支部会員」については各支部にお問い合わせ下さい。

５．納入期日  ・第 75 回全日本実業団卓球選手権大会、第 38 回全国ラージボール大会、

第 7 回全日本ラージボール卓球選手権大会に出場する選手

２０２５年３月３１日まで

・第４４回全日本クラブ卓球選手権大会に出場する選手

２０２５年４月１５日まで

・上記以外  ２０２５年４月末日まで

  ※ 小学生・中学生・高校生・大学生（日学連）につきましては、それぞれ小中委員会・

高体連・東海学連からの加盟登録をお薦めします。詳しくは、愛知県卓球協会まで

お問い合わせ下さい。

  加盟登録いただいた方については、大会プログラムに氏名及び所属チーム名を掲載

することを承認いただいたものとします。

 承認されない方は、別途愛知県卓球協会にお申し出下さい。

◎ ２ ０ ２ ５ 年 度 加 盟 登 録 要 領

①オンラインシステム、２０２４年リニューアル後の『公益財団法人日本卓球協会 JTTA PARK』（以下

『JTTA PARK』）による登録手続のみです。（システムは３月３日１１：００から実施出来ます）【添付
資料１】
※現金での登録料納入は一切出来ませんのでご注意願います。

②チーム責任者 ID 等を取得しているチーム・個人は『JTTA PARK サポートサイト』
（https://support.jtta-park.jp）のよくある質問や操作ガイドを参考にして登録申請を行ってください。

③２０２５年度に「新規登録」されるチーム・個人は『JTTA PARK サポートサイト』（https://support.jtta-
park.jp）のチーム責任者の方⇒「操作マニュアル」⇒新規登録ガイド⇒「チーム責任者向け新規登
録ガイド」を参考にして登録申請を行ってください。尚、チームコードを設定しますので、事前に愛知

県卓球協会へメールまたはＦＡＸでご連絡下さい。電話での受付は致しません。
   メールアドレス：akentaku@alpha.ocn.ne.jp、ＦＡＸ：０５２－７２２－３７８８

④新規登録及び地区・支部を変更するチームは、【添付資料２】の「地区・支部一覧表」を参考にして、

地区・支部名を選択してください。
 ・チームコード：２２（愛知県のコード）から始まる８桁の数字
 ・地区・支部：チームコード３．４桁目から始まる支部名（例、２２５０****⇒５０名古屋市卓球協会）
⑤登録申請の際は、重複登録者のチェック機能（二重所属チェック）が働きます。会員 ID を使用（指

定）して登録申請を行うと会員 ID が明確なため問題は起きませんが、会員 ID を使用（指定）しな
い登録申請の場合、システムは入力された会員情報と会員 ID 取得済の方々の会員情報とを照会

し合致しない場合には「別人」と判定して『新規会員 ID を発行』します。
⑥２０１９年度より「ゼッケン等大会表示チーム名称」が必須入力項目となりました。【添付資料３】をご

確認下さい。

資料１ 会員サイト『JTTA PARK』の基本概要【重要】
資料２ 『公益財団法人日本卓球協会 JTTA PARK』（地区・支部、チーム区分）について
資料３ ゼッケン等大会表示チーム名称の具体例について

※登録システムの操作に関するお問い合わせはヘルプデスクにお聞きください。
電話番号 ０３－４３３５－９１９９
受付時間 2025 年 3 月 3 日(月)〜2026 年 2 月 27 日(金)まで

平日 10:00 〜 17:00 （3 月～6 月 （水）のみ 10：00～20：00）
※年末年始及び 1 月 1 日～31 日は休業日

 【 注 意 事 項 （ 重 要 ）   ※よくお読 みください  】

・「役職者登録」について『２０２０年度より「役員」が「役職者」に名称変更』

     全国大会・団体戦(全日本実業団・全日本クラブ選手権等)に出場するチームの監督・コーチ

   は、愛知県予選会から必ず「８．役職者」登録をしてください。
役職者登録者には「役職者章」が配布されます。ゼッケンは配布されません。
役職者章が無いとベンチには入れません。

     複数のチームの監督・コーチをする場合は、各々のチームで役職者登録をしてください。その

   場合、登録ごとに登録料が必要です。但し、同一会員IDで登録して下さい。

    選手としても活動する場合は、「選手・役職者選択」で“選手兼役職者”を選択してください。そ

の場合、加盟登録料が２名分必要になります。

    県内の団体戦(愛知県社会人リーグ戦等)の監督は「役職者」登録の必要はありません。

・地区・支部の移動及びチーム名の変更について
    ２０２５年度より支部が変わるチーム、チーム名を変更するチームは事前に愛知県卓球協会

へご連絡ください。チームコードが変わります。

◎ ゼッケンについて（文字色は黒色が望ましい）

  配布方法  一般会員→各代表者、個人会員→本人

支部会員→各支部（各支部全員登録完了後）→各責任者
    着用    （公財）日本卓球協会・愛知県卓球協会主催の大会・同予選会ではすべての

選手が着用のこと。
    再交付料  ５００円   変更なし（書き損じ品・破損品と交換、紛失は理由書を提出：任意書式）

◎ 追 加 登 録 に つ い て

  オンラインシステム『公益財団法人日本卓球協会 JTTA PARK』（以下『JTTA PARK』）による登録

手続のみとなります。

  ※追加登録料  一般のチーム  １名 ３,０００円

                  支部登録        １名 ２,５００円

いずれもゼッケン郵送費は不要です。

◎ 登 録 の 変 更 に つ い て （ 年 度 の 途 中 の 場 合 ）
   日 本 卓 球 協 会 へ 申 請 が 必 要 に な り ま す 。

チーム間の移動、個人からチームへ、チームから個人へというような登録の変更は、現チーム責
任者が「脱退処理」を行い「（公財）日本卓球協会加盟登録変更申請書」を提出してください。
様式は「脱退完了」の画面からダウンロード出来ます。スマートフォン等で印刷が出来ない場合は
愛知県卓球協会から郵送します。
新たに加盟登録料が必要ですので、必ず愛知県卓球協会にご連絡ください。

◎ 他 県 か ら 、 又 は 他 県 へ の 登 録 の 変 更 に つ い て

（ 年 度 途 中 の 場 合 ）
 日 本 卓 球 協 会 へ 申 請 が 必 要 に な り ま す 。

    他県からの変更の場合、他県への変更の場合も現チーム責任者が「脱退処理」を行い「（公財）

日本卓球協会加盟登録変更申請書」を提出してください。様式は「脱退完了」の画面からダウン
ロード出来ます。
愛知県卓球協会に必ずご連絡下さい。旧所属からの削除がなされず、二重登録になっている場
合が例年ありますので、転勤等ご注意ください。

※愛知県卓球協会ホームページ

加盟登録はこちら⇒【『会員登録システム』における登録変更（チーム移動）手順】を参照願い
ます。

◎ 諸 連 絡 に つ い て

・全国大会諸連絡、県外大会要項、講習会案内等はチーム責任者へメールでご連絡します。
   ・年度初めのゼッケン等の郵送物は、チーム代表者へ郵送しますので、登録住所項目には

団体住所となっていますが、代表者の住所を入力して頂く様お願いいたします。
※配送先の住所、責任者名等を登録されてもそちらには郵送しませんのでご注意下さい。
尚、支部登録のチームは、原則所属支部から連絡となります。